
PORTARIA

Serrana - 13 de março de 2025 - Nº 1.819

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 344/2025
DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE 
E SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS DE QUE TRATA O EDITAL 
DE FOMENTO CULTURAL Nº 01/2025, DA SECRETARIA DE CULTURA 
ESPORTE E TURISMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e; 
Considerando o Ofício SMCET nº 048/2025, da Secretaria de Cultura, Esporte 
e Turismo, no qual solicita a constituição de Comissão de análise e seleção de 
Projetos Culturais de que trata o Edital de Fomento Cultural nº 01/2025;

RESOLVE:

Art. 1º. A Comissão Especial de Análise e Seleção de Projetos de que trata o Edi-
tal de Fomento Cultural nº 01/2025 da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo, 
será composta pelos seguintes membros:

1)   Paulo Ricardo Dias Florentino (Presidente)     CPF: 338593.198-33

2)   Rafael Greppe Jacob     CPF: 341.930.338-64

3)   Cintia Cristina Amaro Monteiro     CPF: 311.737.818-97

Art. 2º. É de responsabilidade dos membros designados no artigo anterior, ana-
lisar e selecionar Projetos Culturais de que trata o Edital de Fomento Cultural nº 
01/2025, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.
Art. 3º Os serviços prestados pelos membros da comissão acima aludida, serão 
gratuitos e considerados de alta relevância ao Município.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
12 de março de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

     MUNICÍPIO DE SERRANA/SP  
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2025 

 
 

1 
 

EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS PRÁTICAS 
 
O Prefeito do Município de Serrana/SP torna público o EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS PRÁTICAS do Processo Seletivo n° 
01/2025, conforme segue: 
 

CARGOS NOME INSC NPP 

12 - Cozinheiro ANSELMA NOGUEIRA DOS SANTOS 14353 82,50 

12 - Cozinheiro CARLA DA SILVA MAZZALLI DE OLIVEIRA 14351 90,00 

12 - Cozinheiro DULCINÉIA DE MORAES BERTATE 10288 100,00 

12 - Cozinheiro ELIANE APARECIDA MOREIRA TIBÉRIO 13071 90,00 

12 - Cozinheiro FRANCISCA ANDRÉIA DA SILVA 12540 97,50 

12 - Cozinheiro JECEMIR BENTO RODRIGUES 13568 90,00 

12 - Cozinheiro JOÃO MATHEUS DE PAULA DE SOUZA 13585 92,50 

12 - Cozinheiro JOCIANE MARIA DE ASSIS MARINHO 11482 95,00 

12 - Cozinheiro JOZILAINE CRISTINA MARTINS 13349 87,50 

12 - Cozinheiro JUCILEIA TRIGO GONCALVES AMARO 10209 92,50 

12 - Cozinheiro JULIANA DE SOUZA DE OLIVEIRA 14401 85,00 

12 - Cozinheiro LEILA MONTANARI DA SILVA 10008 100,00 

12 - Cozinheiro LUARA FUGLIACI RODRIGUES 13482 95,00 

12 - Cozinheiro MARILIS RODRIGUES 10473 80,00 

12 - Cozinheiro MARISA TEIXEIRA 11424 100,00 

12 - Cozinheiro MARLI CUSTODIO VALDEVITE 10619 95,00 

12 - Cozinheiro MIRIANE MUNIZ DOS SANTOS 13583 97,50 

12 - Cozinheiro ODENILCE DOS ANJOS SANTOS RODRIGUES 10692 90,00 

12 - Cozinheiro RAFAEL TARGINO DE LIMA 14368 AUS 

12 - Cozinheiro ROSINEI FELICIO VICENTE 12753 92,50 

12 - Cozinheiro SUELI APARECIDA DO VALLECHAVANS 10049 95,00 

12 - Cozinheiro TANIA RODRIGUES SANTANA 11450 95,00 

12 - Cozinheiro VICTÓRIA CAROLINA SANTANA DE SOUZA SILVA 10154 100,00 
 

 
Legenda: NPP = Nota da Prova Prática / AUS = Ausente / EXC = Excluído 

 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para contestar as notas por meio de interposição de 
recurso, conforme previsto no Capítulo 12 do edital do processo. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
 
Serrana, 12 de março de 2025. 
 
 

Leonardo Caressato Capitelli - Prefeito  
MUNICÍPIO DE SERRANA/ SP 



Serrana - 13 de março de 2025 - Nº 1.819 2

     MUNICÍPIO DE SERRANA/SP  
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2025 

 
 

1 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR III 
 
O Prefeito do Município de Serrana/SP torna público o EDITAL CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR III (somente para o emprego de 
Cozinheiro) do Processo Seletivo n° 01/2025, conforme segue: 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF N 
12 - 
Cozinheiro 1 MARISA TEIXEIRA 11424 190,00 100,00 Não 33,33 56,67 19/03/1965 Não Sim 

12 - 
Cozinheiro 2 VICTÓRIA CAROLINA SANTANA DE SOUZA SILVA 10154 190,00 100,00 Não 23,33 66,67 25/05/2000 Não Sim 
12 - 
Cozinheiro 3 LEILA MONTANARI DA SILVA 10008 180,00 100,00 Não 26,67 53,33 02/11/1972 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 4 LUARA FUGLIACI RODRIGUES 13482 178,33 95,00 Não 26,67 56,67 19/03/1997 Não Sim 
12 - 
Cozinheiro 5 ODENILCE DOS ANJOS SANTOS RODRIGUES 10692 176,67 90,00 Não 23,33 63,33 29/04/1978 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 6 JUCILEIA TRIGO GONCALVES AMARO 10209 175,83 92,50 Não 26,67 56,67 17/11/1975 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 7 MARLI CUSTODIO VALDEVITE 10619 175,00 95,00 Sim 26,67 53,33 11/01/1962 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 8 ROSINEI FELICIO VICENTE 12753 172,50 92,50 Não 26,67 53,33 06/02/1969 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 9 JOÃO MATHEUS DE PAULA DE SOUZA 13585 172,50 92,50 Não 26,67 53,33 02/11/2000 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 10 JECEMIR BENTO RODRIGUES 13568 170,00 90,00 Não 26,67 53,33 10/09/1978 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 11 CARLA DA SILVA MAZZALLI DE OLIVEIRA 14351 170,00 90,00 Não 26,67 53,33 01/01/1987 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 12 ELIANE APARECIDA MOREIRA TIBÉRIO 13071 170,00 90,00 Não 26,67 53,33 26/07/1989 Não Sim 
12 - 
Cozinheiro 13 MIRIANE MUNIZ DOS SANTOS 13583 167,50 97,50 Não 26,67 43,33 14/01/2000 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 14 DULCINÉIA DE MORAES BERTATE 10288 166,67 100,00 Não 26,67 40,00 21/03/1971 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 15 SUELI APARECIDA DO VALLECHAVANS 10049 165,00 95,00 Sim 26,67 43,33 06/10/1958 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 16 FRANCISCA ANDRÉIA DA SILVA 12540 164,17 97,50 Não 20,00 46,67 14/10/1971 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 17 JOCIANE MARIA DE ASSIS MARINHO 11482 161,67 95,00 Não 26,67 40,00 03/04/1983 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 18 JULIANA DE SOUZA DE OLIVEIRA 14401 161,67 85,00 Não 20,00 56,67 18/09/1992 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 19 JOZILAINE CRISTINA MARTINS 13349 157,50 87,50 Não 26,67 43,33 08/06/1978 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 20 TANIA RODRIGUES SANTANA 11450 155,00 95,00 Não 16,67 43,33 13/07/1979 Não Sim 
12 - 
Cozinheiro 21 ANSELMA NOGUEIRA DOS SANTOS 14353 152,50 82,50 Não 20,00 50,00 22/04/1987 Não Não 
12 - 
Cozinheiro 22 MARILIS RODRIGUES 10473 150,00 80,00 Sim 20,00 50,00 07/05/1963 Não Não 

 
Legenda: NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Conhecimentos 

Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. / N = Candidato que se autodeclarou como pessoa negra 
 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOAS NEGRAS 
 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF N 
12 - 
Cozinheiro 1 MARISA TEIXEIRA 11424 190,00 100,00 Não 33,33 56,67 19/03/1965 Não Sim 

12 - 
Cozinheiro 2 VICTÓRIA CAROLINA SANTANA DE SOUZA SILVA 10154 190,00 100,00 Não 23,33 66,67 25/05/2000 Não Sim 
12 - 
Cozinheiro 3 LUARA FUGLIACI RODRIGUES 13482 178,33 95,00 Não 26,67 56,67 19/03/1997 Não Sim 
12 - 
Cozinheiro 4 ELIANE APARECIDA MOREIRA TIBÉRIO 13071 170,00 90,00 Não 26,67 53,33 26/07/1989 Não Sim 
12 - 
Cozinheiro 5 TANIA RODRIGUES SANTANA 11450 155,00 95,00 Não 16,67 43,33 13/07/1979 Não Sim 

 
Legenda: NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Conhecimentos 

Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. / N = Candidato que se autodeclarou como pessoa negra 
 
 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

     MUNICÍPIO DE SERRANA/SP  
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2025 

 
 

2 
 

 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para contestar a classificação por meio de interposição 
de recurso, conforme previsto no Capítulo 12 do edital do processo. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
 
Serrana, 12 de março de 2025. 
 
 

Leonardo Caressato Capitelli - Prefeito  
MUNICÍPIO DE SERRANA/ SP 

EDITAL DE CHAMAMENTO
PROCESSO SELETIVO   01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documentos 
pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos será 
de 13 ,14,17,18  ou 19 de Março de 2025,  no horário das 13:30h às 16:30h, à 
Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será 
por  PRAZO DETERMINADO,  regido pelo Regime CLT. O não atendimento a 
presente convocação será considerado DESISTÊNCIA,  sem direito a Recurso 
Administrativo.
Relação de Documentos para admissão disponível em: 
http://serrana.sp.gov.br/concursos/8

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025

CARGO – MONITOR DE CRECHE 
CLASS	   NOME					     DOCUMENTO
1º	    RENATA PATRICIA DA SILVA OLIVEIRA 	 449423621
2º	    FLAVIA APARECIDA DE FREITAS		  2671369202

CARGO – MONITOR DE CRECHE – COTA NEGRO
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
1º	 INGRID CERQUEIRA DA SILVA 	 459158740

CARGO – MONITOR DE CRECHE 
CLASS	NOME							       DOCUMENTO
3º	 MARIA EDUARDA DOS SANTOS RODRIGUES 	 56979737

CARGO – MONITOR DE CRECHE 
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
4º	 JANE SELINE VALERIANA AGUIAR 	 1504983960

CARGO – MONITOR DE CRECHE –PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CLASS	NOME						      DOCUMENTO
1º	 ROSIMEIRE BERNARDES BERNARDES 	 460570365

CARGO – MONITOR DE CRECHE
CLASS	NOME						      DOCUMENTO
5º	 SIMONE OLIVEIRA FARIAS CHAVANS 	 461958363
6ª 	 LAURA  CASTRO DE OLIVEIRA		  471301097
7ª	 THALIA EDUARDA DE ASSIS DA SILVA	 381711043

CARGO – MONITOR DE CRECHE – COTA NEGRO 
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
2º	 LORRAN HENRIQUE MARQUES 	 49739348

CARGO – MONITOR DE CRECHE 
CLASS	NOME						      DOCUMENTO
8ª	 ELIETE BRAGA DA SILVA MARCELINO 	 585662605
9ª 	 CAROLAINE PARREIRA ROQUE		  541947576
11º	 JANETE APARECIDA NOGUEIRA SILVA	 227578478
12º	 MARILEIA KOVALSKI DA SILVA		  275139335



Serrana - 13 de março de 2025 - Nº 1.819 3

CARGO – MONITOR DE CRECHE – COTA NEGRO 
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
3º	  JULIANA SEVERINO CAMPOS 	 282499945

CARGO – MONITOR DE CRECHE
CLASS	NOME							       DOCUMENTO
13º	 ROBERTA PEREIRA DO BEM				    2671334423
14º	 JAINE SILVA DA CRUZ					    495875612
15º	 THALIA REGINA RODRIGUES CUBAS DO VALLE	 444021681
16º	 SHEILA DAS DORES DOS SANTOS QUELUZ		  322886466
17º	 MIRIAN NOGUEIRA DE SOUZA			   267127248

CARGO – MONITOR DE CRECHE – COTA NEGRO 
CLASS	NOME							       DOCUMENTO
4º	 FABRICIA VALERIA NUNES DOS SANTOS LIMA 	 4362076772

CARGO – MONITOR DE CRECHE
CLASS	NOME						      DOCUMENTO
18º	 RAQUEL  MONIQUE MARQUES		  432804055
20º 	 ADRIELLY MARIA DOS SANTOS SILVA	 536447019

CARGO – MONITOR DE CRECHE –PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
2º	 NAIANA MACHADO DE OLIVEIRA 	 444016417

CARGO – MONITOR DE CRECHE 
CLASS	NOME						      DOCUMENTO
21º	 MARIA ISABEL VALERIANA DE AGUIAR 	 1173825005
22ª	 SIMONE KATIA DA SILVA MEDRADO		  399377736

CARGO – MONITOR DE CRECHE – COTA NEGRO 
CLASS	NOME	 DOCUMENTO
5º	 MARCIELLI NARCISO NOGUEIRA AZARIAS  	 495473984

CARGO – MONITOR DE CRECHE 
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
23º	 REGIANE RODRIGUES MARQUES 	 291342279
25ª	 DEBORA ZERBETTI MENDES		  406231035
27º	 LARA BEATRIZ LIMA			   372732823

CARGO – MONITOR DE CRECHE – COTA NEGRO 
CLASS	NOME				    DOCUMENTO
6º	 GESIANE NEVES MOREIRA 	 279107328

CARGO – MONITOR DE CRECHE 
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
28º	 HELOISA PINHEIRO VITORINO 	 631559668
31	 DELIANA GONÇALVES FAETANO	 347710530
32º	 CLAUDIA DE BRITO PAES LANDIM	 997151025

CARGO – MONITOR DE CRECHE – COTA NEGRO 
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
7º	 ERISLANE GUIMARÃES LOPES 	 755890820220

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 12 de Março de 2025.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

CÂMARA MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1/2025
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ SERRANENSE A SENHORA VALQUÍRIA 
NAJARA LUCAS DE OLIVEIRA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS 
PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SERRANA.

O Presidente da Câmara Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Muni-
cipal aprovou e ele sanciona e promulga o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1° Fica por este Decreto Legislativo, concedido o Título de Cidadã Serra-
nense a senhora VALQUÍRIA NAJARA LUCAS DE OLIVEIRA, pelos relevantes 
serviços prestados ao Município de Serrana.
Art. 2° A outorga da láurea a que se refere o artigo anterior se dará em Sessão So-
lene especialmente designada pelo Presidente da Câmara Municipal de Serrana.
Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias constantes no orçamento municipal, na parte 
reservada ao Poder Legislativo.
Art. 4° Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA/SP.
Serrana, 12 de março de 2025.

AIRTON JOSÉ BIS
Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Publicado no Diário Oficial do Município de Serrana/SP, no site da Câmara 
Municipal de Serrana e no SAPL – Sistema de Apoio ao Processo Legislativo.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2/2025
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ SERRANENSE À SENHORA SANDRA 
CRISTINA DO VALE TEORO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS 
PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SERRANA.

O Presidente da Câmara Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1° Fica por este Decreto Legislativo, concedido o Título de Cidadã Ser-
ranense a senhora SANDRA CRISTINA DO VALE TEORO, pelos relevantes 
serviços prestados ao Município de Serrana.
Art. 2° A outorga da láurea a que se refere o artigo anterior se dará em Ses-
são Solene especialmente designada pelo Presidente da Câmara Municipal de 
Serrana.
Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias constantes no orçamento municipal, na parte 
reservada ao Poder Legislativo.
Art. 4° Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA/SP.
Serrana, 12 de março de 2025.

AIRTON JOSÉ BIS
Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Publicado no Diário Oficial do Município de Serrana/SP, no site da Câmara Munici-
pal de Serrana e no SAPL – Sistema de Apoio ao Processo Legislativo.



Serrana - 13 de março de 2025 - Nº 1.819 4

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3/2025
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SERRANENSE A MARIANO TEORO 
NETO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE 
SERRANA.

O Presidente da Câmara Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Muni-
cipal aprovou e ele sanciona e promulga o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1° Fica por este Decreto Legislativo, concedido o Título de Cidadão Ser-
ranense a MARIANO TEORO NETO, pelos relevantes serviços prestados ao 
Município de Serrana.
Art. 2° A outorga da láurea a que se refere o artigo anterior se dará em Sessão 
Solene especialmente designada pelo Presidente da Câmara Municipal de Ser-
rana.
Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias constantes no orçamento municipal, na parte 
reservada ao Poder Legislativo.
Art. 4° Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA/SP.
Serrana, 12 de março de 2025.

AIRTON JOSÉ BIS
Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Publicado no Diário Oficial do Município de Serrana/SP, no site da Câmara Muni-
cipal de Serrana e no SAPL – Sistema de Apoio ao Processo Legislativo.	

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4/2025
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SERRANENSE AO SENHOR DR. 
LEANDRO DA SILVA ELIAS PELOS RELEVANTES SERVIÇOS 
PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SERRANA.

O Presidente da Câmara Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Muni-
cipal aprovou e ele sanciona e promulga o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1° Fica por este Decreto Legislativo, concedido o Título de Cidadão Serra-
nense ao SENHOR DR. LEANDRO DA SILVA ELIAS, pelos relevantes serviços 
prestados ao Município de Serrana.
Art. 2° A outorga da láurea a que se refere o artigo anterior se dará em Sessão 
Solene especialmente designada pelo Presidente da Câmara Municipal de Ser-
rana.
Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias constantes no orçamento municipal, na parte 
reservada ao Poder Legislativo.
Art. 4° Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA/SP.
Serrana, 12 de março de 2025.

AIRTON JOSÉ BIS
Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Publicado no Diário Oficial do Município de Serrana/SP, no site da Câmara Muni-
cipal de Serrana e no SAPL – Sistema de Apoio ao Processo Legislativo.	

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5/2025
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO AO SENHOR SILVIO 
CARLOS MISSÃO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO 
MUNICÍPIO DE SERRANA.

O Presidente da Câmara Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Muni-
cipal aprovou e ele sanciona e promulga o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1° Fica por este Decreto Legislativo, concedido o Título de Cidadão Bene-
mérito ao SENHOR SILVIO CARLOS MISSÃO, pelos relevantes serviços pres-
tados ao Município de Serrana.
Art. 2° A outorga da láurea a que se refere o artigo anterior se dará em Sessão So-
lene especialmente designada pelo Presidente da Câmara Municipal de Serrana.
Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias constantes no orçamento municipal, na parte 
reservada ao Poder Legislativo.
Art. 4° Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA/SP.
Serrana, 12 de março de 2025.

AIRTON JOSÉ BIS
Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Publicado no Diário Oficial do Município de Serrana/SP, no site da Câmara Mu-
nicipal de Serrana e no SAPL – Sistema de Apoio ao Processo Legislativo.


